Absolutio in pluribus casibus & cir-
cumstantiis est differenda, v. g. pecca-

L 3 tis

(g) Ibid. cap. 8.

(h) Conc. Nic. I. c. 11. & 12. Ancyrl. c. 4. 5.
& seqq. Neocæs. c. 2. Laod. c. 2. Tolet. III.
cap. 11.

(i) Dist. L. apud Grat. Innoc. I. ep. 1. n. 7.
S. Leo ep. ad Rust. Narb. S. Greg. Hom. 26.
in Evang.

(k) Ep. can. S. Greg. Thaum. S. Basil. ad
Amph. S. Greg. Nyff. ad Læt. S. Ambr. l. 2. de
Poenit. c. 9. S. Aug. Ench. c. 65. Serm. 35¹.
Hom. 50, de Pœnit.

Sæc. XVIII. tis enormous aut publicis, peccatis
A. C. 1720. consuetudinis, vel in occasione prouma peccati mortalis, in casu restitutio-
 nis, vel reconciliationis denegata nequiter dilatae, conversionis æquivoca
 & generaliter in omni casu, quo pes-
 tens vel non sufficienter instructus vel
 dispositus esse videtur.

Reprobat tamen Ecclesia immo-
 ratam Confessariorum duritiam, ut
 quolibet peccato, etiam poenitentibus
 sufficienter dispositis vellent non minus
 imprudenter quam injuste differre ab
 solutionem, & quasi pro Christi pre-
 cepto in ipsa peccati natura & peni-
 tentiae fundato haberent, quod par-
 tens semper ante absolutionem teneantur
 vel ex toto, vel ex parte satisfacere.
 Et id condemnavit Bulla Unigenitus.

Contra
Propositio: Olim peccatores magni non per-
 mittebantur assistere celebrationi SS.
LXXXIX. Mysteriorum, hodie ex sola Ecclesiæ
 indulgentia illis assistunt, unde hodierna
 disciplina non est damnanda, que
 non modo Peccatoribus, ut afflita
 permittit, sed eos etiam urget, & ut
 diebus Dominicis & festis assistant, ob-
 ligat, quia sperat Ecclesia, quod haec
 divina Mysteria ipsis terrorem instillent,
 & resuscitata eorum fide, a Deo con-
 tritum & humiliatum, quod est verum
 Sacrificium cordis, exoratur sint.

Tr

Tridentinum (*l*) tantum excludit pec- Sæc. XVIII.
A. C. 1720.
catores publicos, & notorios (*m*) præ-
cipit etiam, ut hi agant pœnitentiam
publicam, Episcopis tamen eam, si bene
visum fuerit, in secretam commutandi
relinquit libertatem: Patres vero Con-
cilii nonnisi de peccatoribus publicis
loquebantur, & sub nomine pœnitен-
tiæ publicæ nec intelligebant exclusio-
nem ab assistentia Sacris mysteriis nec
omnes actus laboriosos & humiliantes,
qui circa publicos peccatores in anti-
qua disciplina observabantur.

S. Carolus Confessariis præcepit,
ut versati sint in Canonibus Pœniten-
tialibus eo fine, ut peccatores edocere
queant, quanta ab eis exegerit vetus
disciplina, non tamen Confessariis sese
toti rigori antiquorum Canonum con-
formandi libertatem reliquit, nec e-
tiam permittenda sunt omnia, quæ ad
disciplinam Tridentini Regulis & ho-
dierno Ecclesiæ usui contrariam confe-
gunt. Hanc temeritatem Pontifex re-
primendam censuit.